
UCHWAŁA NR L/282/21 
RADY GMINY WIDAWA 

z dnia 22 lipca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta w zakresie realizacji Programu 
o ochronie i zapobieganiu bezdomności zwierząt 

 
Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 i poz. 1378 oraz z 2021 r. poz. 1038) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735) Rada Gminy Widawa uchwala, 
co następuje: 

 
 
§ 1. Rada Gminy rozpatrując wniesioną skargę uznaje ją za bezzasadną. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Widawa. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Stępnik 

Id: DF8DBAC5-C551-4F1C-8317-461B41F7BBC8. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr L/282/21 

Rady Gminy Widawa 

z dnia 22 lipca 2021 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 6 lipca 2021 r. do biura Rady Gminy Widawa wpłynęła skarga na działalność Wójta 
Gminy w zakresie niegospodarności, lekkomyślności w wydawaniu pieniędzy i nie wdrożeniu 
Programu o ochronie zwierząt i zapobieganiu bezdomności zwierząt. 

Niniejsza skarga została skierowana pod obrady Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Na posiedzeniu w dniu 12 lipca 2021 r. Komisja działająca w imieniu Rady Gminy 
przeprowadziła wstępne badanie skargi. Ustaliła, że zgodnie z art. 229 pkt 3 Kodeksu 
postępowania administracyjnego (dalej Kpa) Rada Gminy jest właściwa do rozpatrzenia skargi. 

W związku z powyższym na posiedzenie Komisji została zaproszona Pani Czapińska - pracownik 
Urzędu Gminy, która realizuje zadania nałożone na gminę wynikające z art. 11a ustawy o ochronie 
zwierząt (Dz. U. z 2020 r. poz. 638). 

Pani Czapińska nawiązując do wniesionej skargi oznajmiła, że w dniu 8 lipca 2021 r. delegacja 
pracowników Urzędu Gminy przeprowadziła kontrolę schroniska w Wojtyszkach w którym 
przebywają bezdomne psy z terenu naszej gminy. 

Wyniki kontroli wskazują, że wszystkie zarzuty podniesione w skardze są bezzasadne, gdyż psy 
mają pojedyncze boksy zapewniające wygodne poruszanie się, wyposażone są w budy i mają 
zapewniony dostęp do wody. Psy korzystają także z wybiegów, co zapewnia obsługa pracowników 
schroniska, a zarzut zatrudnienia małej liczby pracowników jest nieprawdziwy. Poza tym w/w 
schronisko zapewnia swoim podopiecznym opiekę weterynaryjną oraz możliwość wykonania na 
miejscu badań rtg i usg. 

Poza tym z wywiadu przeprowadzonego z pracownikami schroniska wynika, że brak 
wolontariatu wynika z braku chętnych do takiej działalności. 

Podsumowując powyższe radni stwierdzili, że działania Wójta Gminy są zgodne z ustawą 
o ochronie zwierząt, a wybór schroniska następuje w wyniku zapytania ofertowego zgodnego 
z Regulaminem udzielania w Urzędzie Gminy Widawa zamówień publicznych, których wartość 
jest mniejsza od kwoty 130 00,00 złotych. 

Ponadto odnosząc się do kolejnego zarzutu, gmina może wprowadzić program 
kastracji/sterylizacji i chipowania zwierząt ale w sytuacji, gdy będzie posiadała środki na ten cel. 
W obecnej sytuacji materialnej gminy nie ma takiej możliwości, co nie świadczy 
o niegospodarności Wójta. 

Mając na uwadze powyższe Rada Gminy Widawa stwierdziła, że wniesione w skardze zarzuty 
są bezzasadne. 

Jednocześnie poucza się, że zgodnie z treścią art. 239 § 1 k.p.a. w przypadku, gdy skarga, 
w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano 
w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ 
właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 
adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego.

Id: DF8DBAC5-C551-4F1C-8317-461B41F7BBC8. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


